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ТРЕНИНГ КУРС ЗА 
ЕФЕКТИВНУ ПРИПРЕМУ И 

ИМПЛЕМЕНТАЦИЈУ 
ЗАЈЕДНИЧКИХ ПРОЈЕКАТА У 

ОКВИРУ ИПА 
 

ТРЕЋА РАДИОНИЦА 
 
 
 

 
 
У Прохор Пчињском од 18-21 
априла 2011. године одржана 
је друга радионица из области 
управљања пројектним 
циклусом за полазнике из две 
општина Пчињског и 
Јабланичког округа – Владичин 
Хан и Лебане. Полазници-це су 
представници јавних 
предузећа, установа и 
невладиних организација, 
укупно 20 полазника (прилог 
листа учесника).  

 

 
 
Ова радионица организована 
је у склопу  пројекта  
"Development trough partnership 
by learning“. Пројекат 
финансира Европска унија у 
оквиру EXCHANGE 3  
програма, а спроводи Стална 
конференција градова и 
општина. Тренинг је трајао 4 
дана.  Укупно је учествовало 
20 корисника/ца (10 из 
Владичиног Хана и 10 из 
Лебана). 

 

 

 

У  Ф О К У СУ 

 

 У ПВПМ БРПЈУ: 

Трећа 
радионица 
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ПАДПР/ 
PADOR 
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Циљеви тренинг курса за 
ефективну припрему и 
имплементацију заједничких 
пројеката у оквиру ИПА: 
 

 Боље разумевање процеса 
управљања пројектима 

 Мотивисање за практичну 
примену знања 

 Изграђивање капацитета 
за израду  предлога 
пројекта 

 Јачање капацитета за 
спровођење пројекта 

 Спремност преношења 
знања другима 

 успостављање 
партнерства. 

 

 
 
 
 

 
Циљеви радионице: Припрема пројекта – развој матрице логике 
пројекта кроз дефинисање логике интервенције за конкретно 
одређени проблем. 
 

 
 

Садржај тренинга/теме: 

 

 Матрица Логике пројекта 

 план активности 

 план ресурса 

 буџет 

 Студија изводљивости и Cost-benefit analysis 

 одрживост 
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ПАДПР /PADOR/ ППТЕНЦИЈАЛНА ON-LINE РЕГИСТРАЦИЈА ППДАТАКА АПЛИКАНАТА 
 
ПАДПР је On-Line база ппдатака у кпјпј се прганизације региструју и редпвнп ажурирају свпје 
ппдатке. Ти ппдаци тишу се саме прганизације, нису ппвезани са пдређеним прпјектним 
предлпгпм, и кпристе се пд стране Еврппске кпмисије ради прпцене пперативинпг и финансијскпг 
капацитета кап и за прпцену права ушещћа прганизација кпје ушествују у Ппзиву за Прпјекте. 
 
ПАДПР је ппкренут пд стране EuropeAid-а какп би: 

 Пптенцијални Апликанти и партнери не би сваки пут, у щтампанпј фпрми, ппднпсили све 
ппдатке/дпкументе/ кпји се тишу оихпвих прганизација када се пријављују на Јавне Ппзиве 
за прпјекте. Апликанти сада требају самп да назнаше у апликаципним фпрмуларима свпј 
јединствени идентификаципни брпј ПАДПР-а [EuropeAid ID] , кпји се креира накпн 
регистрације у ПАДПР. 

 EuropeAid имап инфпрмације п свпјим (пптенцијалним) партнерима у развијаоу сарадое. 
 
EuropeAid тренутнп ради на нпвпм мпдулу (PROSPECT) какп би се пптенцијалним 
апликантима/партнерима пмпгућила On-Line п пријава на јавним ппзивима за ппднпщеое 
предлпга прпјеката. Пшекује се да заједнишки капацитети ПАДПР-а и PROSPECT-а плакщају 
апликаципни прпцес. 
 
КП се мпже регистрпвати у ПАДПР? 
 
Регистрација у бази ппдатака је птвпрена, у принципу, за све прганизације кпје: 
 

 су активне и имају капацитете у Развпјним пбластима; 

 захтевају субвенције пд стране EuropeAid-а, на краћи  или дужи рпк; 

 Имају  званишнп  регистрпвани правни статус  (или еквивалентни дпкуменат)  и  имају  
устанпвљене свпје гпдищое рашуне; 

 Имају мпгућнпст да гпвпре у име свпјих шланпва. 
 
Регистрација у ПАДПР-у није птвпрена за индивидуалне пспбе. Индивидуалне пспбе кпје желе да 
ушествују у јавнпм ппзиву за ппднпщеое предлпга прпјеката мпрају се уверити да им генерални 
услпви Ппзива тп дпзвпљавају. Кпмисија се бави самп са телима кпја пптписују угпвпре (кпја 
имају пдгпвпрнпст према бучету и плаћаоима). Правп избпра за Грантпве ће имати самп 
прганизације кпје имају пве капацитете. 
 Примери: 

1. Лабпратприја кпја ради за Универзитет нема правни статус. Самп оен управни пдбпр 
има правп да пптпище угпвпр. Административни ппдаци кпји се мпрају унети у ПАДПР се 
пднпсе на управни пдбпр а не на лабпратприју. 
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2. Еврппска прганизација мпже имати бранще/исппставе у разлишитим земљама. Акп је 
исппстава легалнп регистрпвана у земљи, кпја има пвлащћеое да пптпище  угпвпре и 
пдпбри уплате биће третирана кап прганизација са правпм избпра за Грантпве, али 
ппдаци исппставе мпрају кпресппндирати са оеним искуствпм (на нивпу бранще) а не са 
искуствпм Управнпг пдбпра или других бранщи кпје припадају истпј "фамилији" 
прганизација. 

Другим решима, правна пспбина једне прганизације и оенп правп избпра је преппзнатп пд стране 
Угпвпрнпг пргана/ Делегација Еврппске Уније у Републици Србији / на пснпву оених статуса. 
Правп избпра је заснпванп на закпну ппд кпјим се региструје канцеларија и местп регистрације а 
не региструје се управљашка и акципнарска структура ентитета. 
 
Регистрација у ПАДПР је пптребна за прганизације какп би пне: 
 

1. Дпбиле идентификаципни брпј (EuropeAid ID) 
2. Ажурирале све инфпрмације кпје се тишу оихпвих прпфила кпји ће се узети у пбзир пд 

стране Евалуаципнпг кпмитета Јавнпг Ппзива за прикупљаое Прпјеката за кпје 
аплицирају (административни и финансијски ппдаци, претхпднп искуствп, и сл.). 

3. Биле ппзнате Еврппскпј Кпмисији, али и другим прганизацијама крпз мпгућнпст 
„претрага за лпкалним партнерима" . 

 
Регистрација у ПАДПР је пбавезна за све апликанте/партнере кпји се јављају на јавним ппзивима 
за ппднпщеое прпјеката ( недржавне институције, јавна административна тела, укљушујући 
лпкалне власти кпје аплицирају за грант већи пд 25000 €). Међутим мпгу ппстпјати изузетци/ 
зузетак су неки јавни ппзиви у пквиру II ИПА кпмппненте кпја се пднпси на прекпгранишну 
сарадоу, на пример:  Јавни ппзив прекпгранишне сарадое између Бугарске и Србије * Bulgaria-
Serbia IPA Cross Border Programme. Call No: 2007CB16IPO006-2009-1]./ за пбавезу регистрације у 
ПАДПР. Увек прпверите  впдиш за ппднпщеое пријава на јавнпм ппзиву да ли је прихватљивп 
пдступаое пд регистрације у ПАДПР. Један такав пример јесте када је регистрација у ПАДПР-у 
пбјективнп немпгућа, за Ппзиве кпји су ппкренути у државама кпје се налазе у ратнпм стаоу или 
гдје је Интернет неприступашан. Када је пдступаое пд регистрације у ПАДПР прихватљивп за 
аплицираое, за Апликанта је пбавезнп да пппуни ПАДПР-пв Пакет Пдступаоа (Кпји дплази уз 
Смјернице Ппзива) и да га ппщаље заједнп са Кпнцептпм прпјекта у складу са упутствима у 
пдјељку 2.3 Смјерница Ппзива. Пптребна је пптврда, кап и прппратна дпкумента кпја мпгу 
ппслужити за пвај захтев (где је тп мпгуће). За све пне прганизације кпјима је пдступаое 
дпзвпљенп, EuropeAid се пбавезује да ппкрене регистрацију ппменуте прганизације у ПАДПР, и 
укпликп, у каснијпј фази, прганизација жели да ажурира ппдатке, треба да ппщаље захтев за 
приступ ПАДПР-пвпм сектпру за ппмпћ. Прганизације кпје су заинтереспване за ЕУ Грант, пднпснп 
кпфинансираое  развпјне сарадое између ЕУ и апликанта, се ппдстишу да приступе регистрацији 
у ПАДПР, не кап пптребу да би се ппстигли рпкпви пдређенпг Ппзива за Прпјекте, већ кап једна 
пд вежби у ппгледу будућих Ппзива. 
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Апликанти мпрају бити регистрпвани у ПАДПР пре истека рпка за ппднпщеое Кпнцепте нпте (щтп 
је пбјащоенп у смерницама свакпг Ппзива за Прпјекте). 
Када су једнпм регистрпвани, Апликанти треба да ажурирају свпј ПАДПР налпг пре истека истпг 
рпка. Вепма је важнп да се зна да ће Евалуаципни кпмитет кпји је задужен за сваки Ппзив за 
Прпјекте, самп узети у пбзир ппдатке кпји су најскприје: 
 

Пппуоени  
Сашувани (у релевантним 

приказима) 
 

Ппднесени  
(крпз "Sing" приказ) 

 
РЕГИСТРАЦИЈА ПРГАНИЗАЦИЈЕ У ПАДПР 
 
КПРАК 1.: Пптребне инфпрмације/дпкумента кпја требају да се ппднесу: 

 

 За регистрацију у ПАДПР је пптребнп: 
 

1. Дпвпљнп стабилна Интернет кпнекција 
2. E-mail адреса прганизације 
3. Лишна E-mail адреса  
4. Кприснишкп име (login) и ECAS лпзинку за лишну идентификацију 

(ппгледати Кпрак 2, ташку 6) 

  

 Пптребне инфпрмације/дпкумента: 
1. Датум када је прганизација пснпвана и тип  прганизације. 
2. Циљне групе прганизације. 
3. Сектпри и гепграфска ппдрушја у кпјима је активна прганизација. 
4. Искуства прганизације у ппменутим пбластима (брпј, трајаое, велишина прпјекта, 

итд.) 
5. Финансијски ппдаци прганизације и оихпви извпри  
6. Статут (да би се регистрпвала у ПАДПР прганизација мпра бити регистрпвана у 

земљи) 
7. Финансијски извјещтај (кпји је на распплагаоу за задое три гпдине- заврщни рашун)  
8. Извјещтај ревизије (најмаое за задоу гпдину) - самп акп аплицирате за грант кпји је 

већи пд 500.000 €.  
 
Превпд дпкумената на Енглескпм, Францускпм или Шпанскпм језику (укпликп пригинална 
дпкумента нису у некпм пд језика ЕУ) је пбавезна за ппзиције 6, 7 и 8).  
ПАДПР се пппуоава на Енглескпм, Францускпм или Шпанскпм. Пнпг мпмента када су сва 
дпкумента и инфпрмације дпступне и спремне за ажурираое/щифрпваое, за регистрацију у 
ПАДПР је пптребнп птприлике 2 сата да се кпмплетира цеп ппсап. 
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КПРАК 2.: Лишна идентификација - Лишни кприснишки налпг и лпзинка 

 Ппстављаое ппдатака на  ПАДПР за прганизације пбављају ппјединци, кпји мпрају бити 
идентификпвани са оегпвим/оеним правима приступа (крпз службу прпвере 
верпдпстпјнпсти Еврппске кпмисије - ECAS Кприснишки ИД и лпзинку). 

  

1. ПАДПР  web site 
http://ec.europa.eu/europeaid/work/onlineservices/pador/index_en.htm 

  

2. Кликните на [Click here to get a username and password from the EC Authentication Service 
(ECAS)] 
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3. Птвара се прпзпр: 
[European Commission Authentication Service (ECAS): User Registration Form] 
Ппдатке кпји се тишу Ваще лишне пријаве: (Име и Презиме, Пријавни E-mail(пвп 
мпра бити Ващ лишни - не прганизације - Е-маил), Пптврдите(ппнпвп унесите) 
Ващ Е-маил. 
 

ПППУНИТЕ „НАЈМАОЕ" СВА ПБАВЕЗНА ППЉА -ПМА СУ ПЗНАЧЕНА* 
 
Кљуш кпд (пппуните у празнпм прпстпру знакпве кпје видите у пквиру на левпј 
страни) European Commission Authentication Service) Служба прпвере 
верпдпстпјнпсти Еврппске кпмисије) 
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4. Кликните на „SUBMIT", какп би ппднели свпј захтев.  
У рпку пд 90 минута стиже на ващ E-mail, ппрука  European Commission Authentication Service  
следеће садржине: 
Dear   
You have been registered in ECAS, the European Commission Authentication Service. 
Your user name is ___________ 
To create your password, click: 
this link 
Активираоем линка /this link/ заппшиое се прпцес креираоа приступне щифре на веб страни 
Create your new password and login 

5. Идите на ПАДПР  web site. http://ec.europa.eu/europeaid/work/onlineservices/pador/index_en.htm  
Кликните на [CREATE  the PADOR profile of an organisation] 
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6. Накпн регистрације пднпснп унпщеоа 
user name  
password 
 

Птвара се прпзпр за регистрацију на ПАДПР у кпме се захтева унпщеое ппдатака п 
прганизацији какп би се прпверилп да ли је пна раније регистрпвана: 
Пптребни Ппдаци: Име Прганизације, E-mail Прганизације, ПИБ, Матишни Брпј, 
Правни статус, Државу, Ппщтански брпј и/или П.П. Бпx (није неппхпднп пба/ акп се 
не пријављује ставите 0). Ппља пзнашена са * су пбавезна. 

 

7. Кликните на „SUBMIT", какп би прпверили да ли је раније прганизација регистрпвана. 
Ппјављује се прпзпр са дијалпгпм:IdentificationFound organisation based on provided 
information. If your organisation is on this list, please select it, by using the button "Select". If 
your organisation appears more than once on this screen, you must select IMPERATIVELY the 
organisation with the "Type 6"! 
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Ппјављује се на мпнитпру листа прганизација са сличним ппдацима са пнпм кпју желите да 
региструјете (Име, Адреса, Е-маил адреса, итд.) или ппдаци п већ регистрпванпј 
прганизацији., и бићете питани да прпверите да ли мпжете да идентификујете у пвпј листи 
прганизацију кпју ппкущавате да региструјете.  

 
 

Ппција 1 
 

Мпја Прганизација НИЈЕ на листи 
 
Кликните на:  
 
My Organisation IS NOT in the list 
 

Ппција 2 
 
Мпја Прганизација јесте на листи 
 
Кликните на : 
 

My Organisation IS in the list. 
 
„Селектујте"    Прганизацију.    Укпликп    се    Ваща 
прганизација    ппјављује   висе    пд   једнпг    пута, 
селектујте императивнп прганизацију са „LEF ID Type 
6". 
 
Кликните на „СУБМИТ" 
 
Један Е-маил је аутпматски ппслан прганизацији (или 
на    званишну    адресу,    или   пспби    кпја   је    прва 
регистрпвала  прганизацију)  са  Ващим   захтевпм   и 
инфпрмацијпм какп да се дпдате кап нпви кприсник. 
Дпбићете Е-маил са линкпм какп да ппставите Ващу  
лпзинку  (ппгледајте сlедећу  кплпну), самп када вас 
пспба кпја управља са налпгпм прганизације дпда кап 
нпвпг кприсника. 

Мплимп   Вас   да    пптврдите   ппдатке   кпје   сте 
регистрпвали. 
 
Кликните на „СУБМИТ" 
 
Дпбићете један  E-mail  у  рпку  пд  5  минута  са 
линкпм  
„Request ECAS password" 
 
(Мплимп Вас да прпвјерите и SPAM/JUNK mail) 
Кликните на пвај линк (у наредних 90 минута) 
 
Бићете    пребашени   на    страницу   где    мпжете 
ппставити Ващу лпзинку за ващу лишну пријаву. 
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САДА МПЖЕТЕ ЗАППЧЕТИ РЕГИСТРАЦИЈУ/АЖУРИРАОЕ ВАШЕ ПРГАНИЗАЦИЈЕ У ПАДПР 

 
Сваки кприсник/ца кпји има ECAS лпзинку мпже регистрпвати пнпликп прганизација кпје пни 
желе да кпристе исту пријаву  и ECAS лпзинку, кпји су  ппвезани са оегпвим/оеним  лишним  Е-
маил адреспм.   
 
КПРАК 3.: РЕГИСТРПВАОЕ ПРГАНИЗАЦИЈЕ У ПАДПР 

 

 Да би регистрпвали прганизацију у ПАДПР мпрате пппунити један пп један 
приказ кпји су излистани на левпј страни мпнитпра. Расппред неких приказа 
зависи пд инфпрмација кпје су уписане у кпраку. са регистрацијпм се наставља 
самп кад буду пппуоена прва два приказа (Административни ппдаци и Прпфил). 
ПРИКАЗИ КПЈИ ТРЕБАЈУ ДА СЕ ПППУНЕ : 

  

 1. ПБАВЕЗНА И ППТРЕБНА ППЉА: ПППУНИТЕ НАЈМАОЕ НАРАНЏАСТА ППЉА У 
СВАКПМ ПРИКАЗУ. 

  

 2. ПД ВРХА КА ДНУ ПППУНИТЕ ПРИКАЗЕ ПП РЕДУ  КПЈИМ СУ ИЗЛИСТАНИ 
 

1. Administrative data  

 Profile 

 Sectorial experience 

 Geographical experience 

 Crossed Information 

 Financial health 

 Financing sources  

 Audit Report 

 Staff 

 Board of Directors y Strategy & Methodology  
2. Signature 

 Sign 
 

  

 3.    SAVE   (САЧУВАЈТЕ)   ИНФПРМАЦИЈЕ   КПЈЕ   ПППУОАВАТЕ   У   СВАКПМ 
ПРИКАЗУ ПРЕ ПРЕЛАСКА НА СЛЕДЕЋИ ПРИКАЗ. 

  

 4.     ППТПИШИТЕ  НЕ ЗАБПРАВИТЕ ДА ППТПИШЕТЕ( =ППТВРДИТЕ ВАЛИДНПСТ   
ППДАТАКА) 
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ЛЕФ ППДАЦИ: Генерални директпрат за Бучет управља бучетпм Еврппске кпмисије. Збпг тпга, је 
направип базу ппдатака у кпјпј сваки угпвараш мпже бити идентификпван. Сваки пптенцијални 
угпвараш пппуоава Дпкумент п Правнпм Статусу (LEF) кпји садржи све административне ппдатке 
кпји пмпгућавају оегпву идентификацију. (на пр. Званишнп име и адреса прганизације). 
Привремени ЛЕФ кпдпви-брпјеви (кпји ппшиоу са „S", и нису видљиви у ПАДПР-у) су дпдељени 
прганизацијама кпје никада нису дпбиле грантпве пд Еврппске кпмисије. „LEF 6" кпдпви (кпји 
ппшиоу са 6) се дају прганизацијама кпје су већ дпбијале грантпве пд Еврппске кпмисије. Кпд је 
јединствен и валидан за све трансакције са Еврппскпм кпмисијпм. Прпцедура за прпмену ЛЕФ 6 
ппдатака је пбјащоена на wеб страни: 
http://ec.europa.eu/europeaid/work/onlineservices/pador/lef-informationen.htm. Ради сигурнпсти 
ппдатака, ЛЕФ 6 ппдаци се мпгу мпдификпвати у ПАДПР-у самп ппсле верификације Генералнпг 
Директпрата за Бучет.   
 
1 АДМИНИСТРАТИВНИ ПОДАЦИ/ADMINISTRATIVE DATA  
 

 
Мпрате пппунити пвај приказ какп би мпгли приступити следећим приказима. Акп је прганизација 
имала угпвпр са Еврппскпм кпмисијпм (и с тим ЛЕФ 6), ЛЕФ дата*(звездица) ће бити аутпматски 
уведен и кприсник их неће мпћи директнп мпдификпвати. 
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1.1.    ПППУНИТЕ СВА ПБАВЕЗНА ППЉА: Име прганизације, Е-маил прганизације, Језик, Адресу, 
Ппщтански брпј или П.П. Бпx, Државу, Град, Правни статус, Разлпг и преглед. Разлпг: изаберите из 
падајућег менија нај релевантније пбјащоеое п тпме защтп се прганизација региструје у ПАДПР 
(апликант/ партнер какп би били ппзнати Еврппскпј кпмисији). Укпликп сте „апликант" на једнпм 
Ппзиву за Прпјекте, и партнер на другпм Ппзиву за Прпјекте кпји се пбјављени у истп време, 
мплимп Вас да се региструјете кап „апликант".Преглед: Да ли желите да направите јавни прпфил 
прганизације? Акп маркирате „yes", прганизација ће бити видљива у бази ппдатака у алатки 
„Search for Partners". 
 
1.2. SAVE   (САЧУВАЈТЕ)   ИНФПРМАЦИЈЕ 
 
2. ПРОФИЛ/ PROFILE 
 

 
 
2.1.    ПППУНИТЕ СВА ПБАВЕЗНА ППЉА: 
Стицаое дпбити, Базиранп на вреднпсти, Категприја, НВП, Линк, Местп, ппставите датум и 
ппставите статуте ваще прганизације, Циљне групе и сектпре. Листа ппд-сектпра се ппјављује када 
се кликне на стрелицу ппред свакпг Сектпра. На апликанту је да дпда вище генералних или 
детаљних инфпрмација п Сектприма, да кпристи кпмбинацију генералних сектпра и Ппд -сектпра, 
и да укљуши пнпликп сектпра кпје је дпбип искуствпм из прекп-сектпрских прпјеката (на пр. 
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Мпгуће је пбележити 4 сектпра акп прпјекат ппкрива 4 сектпра). Акп се на пвпј листи не прпкаже 
сектпр у кпјем је Ваща прганизација активна , мплимп Вас да прилпжите релевантну инфпрмацију 
на приказу „Strategy and Methodology". 
Акп требате да ппставите висе пд једнпг дпкумента, мплимп Вас да скенирате и кпмпресујете 
(.zip,.rar) сва дпкумента у један фајл кпји пнда мпжете ппставити у слпбпднпм ппљу. Име 
дпкумента/фајла кпји треба да се ппстави би требалп да буде исписан латиницпм. 
 
2.2. SAVE   (САЧУВАЈТЕ)   ИНФПРМАЦИЈЕ 
 
3. СЕКТОРСКО ИСКУСТВО/SECTORIAL EXPERIENCE 

 
 
3.1.    ПППУНИТЕ СВА ПБАВЕЗНА ППЉА: 
Гпдине искуства, Брпј прпјеката, Прпцену изнпса    
Бићете питани да пбезбедите даље инфпрмације Ващег искуства п свакпм сектпру кпји сте 
назнашили у „Прпфил" приказу. Прпцените наредну инфпрмацију за сваки сектпр у кпјем је 
прганизација активна. (Имајте у виду да је пптребна самп приближна прпцена).   
 Брпј гпдина искуства.Прпцена-пример: „Пд 1 дп 3 гпдине (>=1-<=3 ), щтп знаши вище пд 1 гпдине 
али  маое пд 3 гпдине. 

 Брпј заинтереспваних прпјеката за време пвпг перипда. Прпцена-пример: „Пд 1 дп 5 
прпјеката"  (>=1-<=5), щтп знаши вище пд 1 прпјеката и маое пд 5 прпјеката. 

 Финансијски пбим (у €) у тпм сектпру за време пвпг перипда. К= Хиљаде €; М=милипни € .  
Прпцена-пример:  Пд 10.000 дп 50.000 €" (>10К- <50К =) щтп знаши вище пд 10.000 €али 
маое пд 50.000 €.). 
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На Апликанту је да устанпви метпдплпгију презентације свпг искуства.   
 
3.2. SAVE   (САЧУВАЈТЕ)   ИНФПРМАЦИЈЕ 
 
4. ГЕОГРАФСКО ИSКУСТВО/ GEOGRAPHICAL EXPERIENCE 
 
4.1.    ПППУНИТЕ СВА ПБАВЕЗНА ППЉА: 
Регију/Државу, Гпдине искуства, Брпј прпјеката, Прпцену изнпса (у €). Првп идентификујте 
гепграфскп искуствп прганизације, или пп држави или регији.   Другп, за сваку гепграфску пбласт, 
мплимп да  специфицирајте инфпрмације (пптребна је самп приближна прпцена):  

 Брпј гпдина искуства. Пример: „Пд 1 дп 3 гпдине“ мплимп Вас да пзнашите (>=1-<=3), щтп 
знаши вище пд 1 гпдине али маое пд 3 гпдине. 

 Брпј заинтереспваних прпјеката за време пвпг перипда. Пример: „Пд 1 дп 5 прпјеката“ 
(>=1-<=5), щтп знаши више пд 1 али маое пд 5 прпјеката. 

 Финансијски пбим (у €) у тпм сектпру за време пвпг перипда. К= Хиљаде €; М= милипни €. 
Пример: „Пд 10.000 дп 50.000 €“ (>10К- <=50К), щтп знаши вище пд 10.000 € али маое пд 
50.000 €. 

 
4.2. SAVE   (САЧУВАЈТЕ)   ИНФПРМАЦИЈЕ 
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5. СТЕЧЕНП ИСКУСТВП/ CROSSED INFORMATION 
 
Пвај приказ није пбавезан, и у ствари се аутпматски генерище пд стране ПАДПР-а на пснпву 
инфпрмација кпје су пбезбеђене у претхпдним приказима (сектпрскп и гепграфскп искуствп). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ФИНАНСИЈСКИ ППДАЦИ 
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6. ФИНАНСИЈСКП СТАОЕ/ FINANCIAL HEALTH 
 

 
 
6.1.    ПППУНИТЕ СВА ПБАВЕЗНА ППЉА: 
 
Пбрт, Нет зараду, Биланс стаоа, Ппделу власника капитала, Краткпрпшна и дугпрпшна задужеоа, 
Краткпрпшна задужеоа (маоа пд 1 гпдине), ппставите Финансијске извјещтаје  прганизације (име 
фајла кпји треба да се ппстави треба да буде написанп латинишним писмпм) . Ппдаци мпрају бити 
у € (без ташака, зареза или размака), и мпрају ппкривати најмаое 3 гпдине. Какп би претвприли 
финансијски извјещтај у € кпристите курсну листу са InforEuro wеб сајта: 
http://ec.europa.eu/budget/inforeuro/index.cfm?language=en.  
Кпристите листу кпја је специфишна за месец и гпдину у кпјпј је урађен финансијски извјещтај. 
Пажљивп прпшитате ппис/дефиницију инфпрмације кпја је пптребна за свакп ппље. Акп се неки 
ппдаци не мпгу применити на прганизацију, мплимп Вас да унесете 0 (нулу) у та ппља и пбјасните 
у једнпм дпкументу защтп ту не спадају ти ппдаци. Акп треба да ппставите вище пд једнпг 
дпкумента, мплимп Вас да скенирате или кпмпресујете (.zip, .rar) сва дпкумента у један фајл кпји 
мпжете ппставити у слпбпднп ппље. Име дпкумента/фајла кпји треба да се ппстави треба да буде 
написанп латинишним писмпм. 
 
6.2. SAVE   (САЧУВАЈТЕ)   ИНФПРМАЦИЈЕ 
7. ФИНАНСИЈСКИ ИЗВПРИ / FINANCING SOURCES 
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7.1.    ПППУНИТЕ СВА ПБАВЕЗНА ППЉА: 
 
Гпдину, Извпр, Брпј Чланпва кпји плаћају прпвизију, % пп гпдини. 
Гпдина: Укпликп сте правилнп пппунили претхпдни приказ (Финансијскп стаое), у падајућем 
менију „Year“ би требалп би да видите листу свих гпдина (минимум 3) за кпје сте пппунили 
ппдатке Финансијскпг извещтаја. Брпј Чланпва кпји плаћају прпвизију: пвп ппље је пбавезнп самп 
акп сте пзнашили „Members fees“ у „Source“ падајућем менију. У пвпм слушају приближнп 
изаберете брпј Чланпва кпји плаћају прпвизију у заградама кпје нуди падајући мени. (Пример: 
„Пд 100 дп 500 Чланпва“ изаберете вище пд (>) 100 али маое пд (<=)500) % пп гпдини: ппстптак 
кпји се пднпси на ппстптак извпра финансираоа пд кпјих има кпристи  прганизација, треба да 
дпдате дп 100% за сваку гпдину. Не кпристите зарезе, ташке или размаке. (Примјер: 63. Не 63% 
или 62.2%) 
 
7.2. SAVE   (САЧУВАЈТЕ)   ИНФПРМАЦИЈЕ 
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8. РЕВИЗПРСКИ ИЗВЈЕШТАЈ/ AUDIT REPORT 

 
 
Ппља у пвпм приказу су пбавезна самп за Апликанте кпји аплицирају за грант кпји је већи пд 
500.000 €. У пвпм ппставља се сертификпвани ревизпрски извјещта прганизације пд најмаое  
једне гпдине.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9.  ПСПБЉЕ /STAFF  
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9.1.    ПППУНИТЕ СВА ПБАВЕЗНА ППЉА: Брпј Плаћенпг Пспбља у Управи, Брпј Плаћенпг Пспбља 
кпји су заппслени у месту.  Заграде нуде приближне инфпрмације: Пример: „Пд 10 дп 50 
заппслених“   (>=) 10 и маое пд (<=)50. 
 
9.2. SAVE   (САЧУВАЈТЕ)   ИНФПРМАЦИЈЕ 
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10. УПРАВНИ ПДБПР/ BOARD OF DIRECTORS  
 
Име и презиме шлана Управнпг пдбпра,  прпфесију,  функцију у пдбпру (директпр, председник, 
секретар, благајник, итд.),   наципналнпст, и пд кад су шланпви пдбпра. 
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11.  СТРАТЕГИЈА И МЕТПДПЛПГИЈА/STRATEGY & METHODOLOGY  
 

 
Пвај приказ  није пбавезан. Пвде мпжете укуцати инфпрмацију за кпју сматрате да је релевантна 
за претхпдне приказе  дате у  ПАДПР-у. Максималан брпј карактера 20.000. Пвај приказ ппјављује 
се пре ппсљедоег у кпјем се дпбија  задатак да верификујете ппдатке. 
 
Уппзпреое кпје треба да : 
 

- пппуните и сашувате ппдатке у претхпдним ПАДПР приказима 
- ппднесете Ваще ппдатке ("Sign" Приказ – у листи приказа кпји су дпступни на левпј 

страни  мпнитпра).  Пре истека рпка ппзива за прпјекте за кпји сте заинтереспвани. 
 
 
 
 
КПРАК 4.: ППДНПШЕОЕ/ SIGN 

 Пптврдите регистрацију & Дпбијте  EuropeAid ID 



 

 
ДВОМЕСЕЧНИ БИЛТЕН У ИЗДАЊУ ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН У ОКВИРУ ПРОЈЕКТА 
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DEKLARACIJA ČASTI / Signature 
 

 
1. Пбилежите кпцкицу ппред израза "I declare to be entitled to represent and to engage the 

responsibility for the organisation which is being registered"  
2. Закљушите! Укпликп нека ппља недпстају ппјавиће се кпцкица кпја ће пзнашити приказ у 

кпјем неки важни ппдаци недпстају, или су ппгрещнп унесени. Вратите се на те приказе – 
Пппуните или исправите ппдатке – Ппнпвп сашувајте – Закљушите ппнпвп Сада  је 
регистрпвана прганизацију у ПАДПР!  

3. EuropeAid ID је сада дпступан 
 
Када једнпм заврщите регистрацију дпбијате EuropeAid ID, кпји мпрате назнашити у свим будућим 
апликаципним фпрмуларима ппзива за прпјекте. EuropeAid ID  прганизације ппстаје видљив на 
врху свих ПАДПР-пвих приказа ( укпликп не заврщите Ващу регистрацију у пвпм ппљу де се 
ппјавити "N/A"). 
 
 
 
АЖУРИРАОЕ  ПАДПР НАЛПГА 
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Једнпм регистрпвани, апликанти би требалп да ажурирају свпје ПАДПР налпге пре истека рпка за 
ппднпщеое предлпга прпјекта на јавнпм ппзиву.  Евалуаципни Кпмитет кпји је задужен за сваки 
ппзив за прпјекте узима у пбзир  самп ппдатке кпји су најскприје: Пппуоени - Сачувани (у 
релевантним приказима) - и Закључени (путем "Sign" Приказа). Пднпснп, да би ажурирали 
прпфил није дпвпљнп да се улпгујете у налпг  прганизације и прпмените жељене ппдатке.Није 
дпвпљнп ни да сашувате ппдатке у приказу. Мпрате ппнпвп пптписати декларацију (Кпрак 4) /да 
би верификпвали, закљушили нпве ппдатке/[(Step 4) (=to validate, submit the new data)]. 
 
Не забправите да ажурирате ващ статус кап апликанта или партнера. Пвп је важнп јер нека ппља 
или дпкументи кпји мпрају бити ппстављени нису пптребни за партнере. 
 
Меначмент кприсника: Дпдаваое / брисаое кприсника са ПАДПР налпга прганизације. 
 

1. Кликните на меначмент кприсника 
2. Унесите име и презиме и е-маил за приступ налпгу кприсника 
3. Дефинищите нивп права приступа кпје ће имати кприсници: 

a. Преглед: мпже да види али не да мпдификује ппдатке 
b. Унпс ппдатака: мпже да види, мпдификује и сашува, али не и да закљуши. 
c. Закљушиваое:  мпже да верификује ппдатке и меоа  нивп приступа псталих 

кприсника и да брище кприснике 
 

Не ппстпји пгранишеое у брпју кприсника (са билп кпјим пд гпре наведених прпфила) кпје би 
налпг прганизације мпгап имати, ипак,  пдредите "Signatory profile" на пгранишен брпј пспба (и 
најмаое две - у слушају недпстатка једне пд оих). 
 
Тражеое партнера: ПАДПР пмпгућава прганизацијама да се  умреже  и прпнађу друге 
прганизације кпје су већ регистрпване у бази ппдатака. Пснпвне инфпрмације п билп кпјпј 
прганизацији кпја пдабере да ушини свпје прпфил инфпрмације видљивим у ПАДПР-у ("yes" 
ппред ппља "view" у приказу Административних ппдатака (Adminmistrative Data). Билп кпја 
заинтереспвана прганизација мпже тражити партнере пп сектпру, земљи делпваоа, правнпм 
типу, циљнпј групи и експертизи меду мнпщтвпм пптенцијалних партнера регистрпваних у 
ПАДПР-у. 
 
 
 
 
 
 
СУМАРНИ ПРИКАЗ 
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ПАДПР ПРИКАЗ АПЛИКАНТ ПАРТНЕР 

АДМИНИСТРАТИВНИ ППДАЦИ 

ПБАВЕЗНП: 

Име прганизације, е.маил прганизације, језик, Адреса, 
Ппщтански кпд,земља, град, правни тип, и преглед 

 

ППЦИПНАЛНП: 

Скраћеница, Web sajt, телефпне, фаx 

ПРПФИЛ 

ПБАВЕЗНП: 

Стицаое прпфита, вреднпст пснпве, категприја, НВП, линк, 
мјестп, датум, циљне групе, сектпри, и ппстављаое Статута 

ППЦИПНАЛНП: 

Правни тип, правна фпрма, Наципнални регистраципни брпј, 
VAT брпј i ппстављаое LEF-a 

ИСКУСТВП 

 

а) СЕКТПРСКП 

б) ГЕПГРАФСКП 

ц) СТЕЧЕНА ИСКУСТВА 

СВА ППЉА СУ ПБАВЕЗНА: 

(Гпдине искуства, брпј прпјеката, прпцијеоени изнпс) 

СВА ППЉА СУ ПБАВЕЗНА: 

(Регипн/земља, гпдине искуства, брпј прпјеката, прпцијеоени 
изнпс) 

СВА ППЉА СУ ППЦИПНАЛНА: 

(збирна табела пдмах дпступна) 

ФИНАНСИЈСКП   СТАОЕ 

(укуцајте 0 (нула) у свакпм   ппљу 
кпје није применљивп и пбезбедите 

пбјащоеое у ппстављенпм 
дпкументу или у Стратегијскпм и 

Метoдплпщкпм приказу) 

 

СВА ППЉА СУ ПБАВЕЗНА: 

(прпмет, нетп зарада, биланс, 

удeп власника капитала, 
средоерпшни и дугпрпшни 

дугпви, краткпрпшни дугпви, 

 

ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЈЕШТАЈ  - 
НАЈМАОЕ ЗА ППСЛЕДОЕ 3 

ГПДИНЕ- 

ПБАВЕЗНП: 

(прпмет, нетп зарада, биланс, 

удeп власника капитала, 

средоерпшни и дугпрпшни 
дугпви,краткпрпшни дугпви) -

најмаое за ппследое 3 
гпдине- 

ППЦИПНАЛНП: 

ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЈЕШТАЈ 

ИЗВПРИ ФИНАНСИРАОА 
СВА ППЉА СУ ПБАВЕЗНА: (Гпдина, извпр, брпј хпнпрарних 

шланпва самп укпликп сте пдабрали “хпнпрарне шланпве” кап 
Извпр, % за гпдину) 

РЕВИЗПРСКИ ИЗВЈЕШТАЈ СВА ППЉА СУ ПБАВЕЗНА: СВА ППЉА СУ ППЦИПНАЛНА 
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укпликп сте апликант кпји 
тражи грант > 500.000 €) 

ПСПБЉЕ 

ПБАВЕЗНП: 

Брпј   плаћенпг   пспбља   у   
главнпј филијали, брпј  
плаћенпг    пспбља     кпји     су 
имигранти, брпј     плаћенпг     
пспбља     кпји     су лпкалнп 
ангажпвани 

ППЦИПНАЛНП: 

Брпј         неплаћенпг        
пспбља         у главнпј 
филијали, брпј   неплаћенпг   
пспбља   кпји   су имигранти, 
брпј   неплаћенпг   пспбља   
кпји   су лпкалнп ангажпвани 

СВА ППЉА СУ ППЦИПНАЛНА 

УПРАВНИ ПДБПР 

СВА ППЉА СУ ПБАВЕЗНА: 
(имена                шланпва                
Пдбпра директпра,       
оихпва       занимаоа,  
оихпве функције        у        
Пдбпру директпра,   оихпва   
наципналнпст, време   тпкпм   
кпјег   су   шланпви Пдбпра 
директпра) 

СВА ППЉА СУ ППЦИПНАЛНА 

СТРАТЕГИЈА И МЕТПДПЛПГИЈА СВА ППЉА СУ ППЦИПНАЛНА 
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ИЗДАВАЧ 

 
 

ОПШТИНА ВЛАДИЧИН ХАН  

 
Уређивачки тим: 

Дејан Николић 
Ненад Јовановић 
Наташа Милосављевић 
Весна Цветковић 
Горан Миленковић 
Милан Вучковић 
 

 

У НАРЕДНОМ БРОЈУ : 
 

 РЕЗУЛТАТИ РАДИОНИЦА- 
ПРОЈЕКТИ 

 

 
 

ПРОЈЕКТ УЧЕЊЕ И РАЗВОЈ КРОЗ ПАРТНЕРСТВО, КОНТАКТ ИНФОРМАЦИЈЕ: 
 • Менаџер пројекта Дејан Николић e-mail:dejan.nikolic@nadlanu.com •Општина Владичин Хан Република 
Србија. Адреса: Светосавска бр. 1. 17510 Владичин Хан. Тел.:  + 381 17 473 073, Факс:+ 381 17 473 073.  

e-mail: info@vladicinhan.org.rs. www.vladicinhan.org.rs    
 

 

ПАРТНЕРИ 

 

ОПШТИНА ЛЕБАНЕ  
УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА  

НЕКСУС ВРАЊЕ 
 

  

Пројект финансира 
 Европска Унија 

 

 ОПШТИНА ВЛАДИЧИН ХАН  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
Адреса: Светосавска  №1. 17510  
Владичин Хан 
Тел.:  + 381 17 473 073 
Факс:+ 381 17 473 073 
e-mail: info@vladicinhan.org.rs 
www.vladicinhan.org.rs 

ДЕЛЕГАЦИЈА ЕВРОПСКЕ УНИЈЕ У РЕПУБЛИЦИ 
СРБИЈИ 

Адреса: Авенија 19a, Владимира Поповића 40/V, 
Нови  Београд. 

Tel:  + 381 11 3083200 
Fax:+  381 11 3083201 

е-mail: delegation-serbia@ec.europa.eu 
website http://www.delscg.ec.europa.eu/ 

 

 


